РУДНИЧНАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА

ВЕРХНЕКАМСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

четвертого созыва

	Р Е Ш Е Н И Е

	21.02.2018

	№ 16/4

пгт   Рудничный

О внесении изменений в  Правила землепользования и застройки Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области

 В соответствии с пунктом 2 части 2, пунктом 5 части 3 статьи 33, статьей 32, 31  Градостроительного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Рудничное городское поселение Верхнекамского района Кировской области,  Рудничная поселковая Дума РЕШИЛА:

1.  Внести изменения в текстовую часть «Правил землепользования и застройки Рудничного городского поселения Верхнекамского района  Кировской области», утвержденные решением Рудничной поселковой от 28.02.2018 №6/58:
        1.1. в подпункте 7.3.2 пункта 7.3 главы 7 части III:

Основные виды разрешенного использования земельных  участков в территориальной зоне П-2 (зона объектов IV класса опасности)  дополнить видами разрешенного использования: производственная деятельность (код 6.0),
Виды разрешенного использования объектов строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства приведены в таблице:
	Производственная деятельность (код 6.0)

	производственные здания

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь; минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений; предельное количество этажей и предельная высота зданий, строений, сооружений; максимальный процент застройки не подлежат установлению

1.2. В подпункте 7.4.2 пункта 7.4 главы 7 части III:
Условно-разрешенные виды использования земельных участков и объектов капитального строительства в территориальной зоне ИТИ-2 – зона гаражей индивидуальных легковых автомобилей дополнить условно-разрешенным видом использования земельных участков и объектов капитального строительства: ведение огородничества (код 13.1).
Виды разрешенного использования объектов строительства, предельные размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства приведены в таблице:
	Ведение огородничества (код.13.1)

	Размещение некапитальных жилых и хозяйственных строений и сооружений

	Предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, в том числе их площадь:

Максимальная площадь земельного участка (включая площадь застройки)- 2000 кв.м.
Минимальная площадь земельного участка (включая площадь застройки) - 200 кв.м.

Минимальный размер земельного участка - 10 м
Предельное количество этажей или предельная высота зданий, строений, сооружений

Максимальное количество этажей  –1 наземный

Минимальные отступы от границ земельных участков в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений  - 3 м

со стороны красной линии улиц - 5 м

Максимальный процент застройки - 20 %

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене органов местного самоуправления Рудничного городского поселения Верхнекамского района Кировской области и разместить на официальном сайте администрации Рудничного городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.

Глава Рудничного городского поселения

Ю.А. Тайгозин
Председатель Рудничной поселковой Думы
Е.И. Мищихина